<sup>1</sup> Ord. Prædicat.

<sup>2</sup> Bartholomæum Carranzam, ord. Præd., quem nonnulli hæresis accusarunt in catholica fide, et religiosissime obiisse Romæ an. 1576 narrant historici. Fuit archiepiscopus toletanus, scripsitque *Summam conciliorum*. De ipso et infra.

<sup>3</sup> Obiit anno 1569 vir præstantissimus *Christophorus Patavinus*, FF. Augustinensium magister. Angelus Postenari ejusdem ordinis, primus omnium Regularium in patavino lyceo anno 1595 cœpit palam tradere physiologiam. Augustinum Musæum Tarrisinum, cæterosque ejusdem ordinis scriptores brevitatis item causa præterimus.

*Lessium*<sup>1</sup>, *Franciscum Turrianum* Societatis Jesu; *Augustinum Steuchum* et *Basilium Zanchium* canonicos regulares, atque ex sæcularium cœtu *Thomam Stapletonum*, *Willelmum Estium*, *Joannem Driedonem*, cæterosque quamplurimos.

Verum prætermittendi non sunt, qui data opera hæreses hoc sæculo exortas exagitarunt; præsertim Augustinenses duo, qui omnium primi confutarunt Lutherum, *Ambrosius Flandinus* et *Joannes Hoffmeisterus*; Italus unus, Germanus alter. Adde *Clithoveum* Parisiensem et *Echium* Suecum, utrumque anno 1543 defunctum. Quid de *Joanne Cochlæo* Nerobergensi, cujus opera, quo rariora, eo pretiosiora sunt æstimanda? Nec *Alberti Pighii*<sup>2</sup>, Campensis, *Controversiarum* librum, nec *Panopliam* evangelicam *Gullielmi Lindani* Ruremondensis ignorant studiosi. Quantum insuper verbis scriptisque pro eliminandis erroribus insudarunt tres S. R. E. cardinales amplissimi, *Stanislaus Hosius* Polonus et *Hieronymus Seripandus* Augus-

<sup>1</sup> Leonardi Lessii 34 propositiones, quarum præcipuæ pertinent ad prædestinationem et ad Christi gratiam, Lovanii expositas an. 1586, censura sacra ibidem facultas perstrinxit proximo anno 1587, die 9 septembris. Idem præstitit sequenti an. 1588, die 20 januarii, sacra facultas duacensis. Cum Lessius respondisset lovaniensibus theologis, hi anno ipso 1588, die 3 septembris, censuram suam confirmarunt, addideruntque illius justificationem. Doctrinam illic expositam esse eam, quam majores sui constantissime propugnauerant, iidem theologi declararunt anno 1613, 1648, 1649, 1679, 1690.

Sedente quoque Innocentio XI, an. prædicto 1679, et sub Innocentio XII an. 1691, eadem censura suam nacta est firmitatem. Videatur historia *De auxiliis* lib. I, cap. vi et seq. Complures Belgii episcopos reprobasse Lessii doctrinam, tanquam pelagianis cohærentem, fatentur PP. Societatis Jesu in *Imagine I sæculi* lib. VI, cap. iv, pag. 448. Idem fatetur *P. Le Tellier* in suo opere inscripto *Défense des nouveaux chrétiens*, damnato tamen a prælaudato pontifice maximo Innocentio XII, anno 1694, die vigesima tertia martii. Falsissimum est itaque censuras lovaniensem et duacensem fuisse damnatas, et Lessii propositiones approbatas ab apostolica Sede, quemadmodum publicis in thesibus Rothomagi asseruerunt anno 1598, die 10 januarii, Patres Societatis Jesu, religiosissimi. De censura autem duacensi postrema et opposita præcedenti, vide adnotationem 2 ad cap. vi sæculi decimi octavi.